
                                                                      Regione Siciliana

                                                                  FONDO PENSIONI SICILIA

                                                                D.D.    n.    2691     del    03.09.2021

“Approvazione della graduatoria acquisto prima casa anno 2020
anticipo indennità di buonuscita”

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                          

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO

il testo coordinato delle norme di contabilità di cui al D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 con le modifiche 
apportate dal Decreto del Presidente della Regione 29 maggio 2006, n. 729 concernente il regolamento di  
contabilità finanziaria pubblica, introdotto dall’art. 18, comma 4, della legge regionale del 22 dicembre 
2006 n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, per gli enti pubblici sottoposti a vigilanza e controllo 
della Regione;

VISTO

il D.P.Reg. n.22 del 13.11.2019 pubblicato sulla GURS n.56 Supplemento Ordinario n. 1 del 13.12.2019 
con il quale è stato approvato il “Regolamento di modifica al Regolamento di attuazione del comma 11  
dell’art.15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6 recante: “Norme per l’organizzazione del Fondo di  
quiescenza del personale della Regione Siciliana” emanato con il D.P.Reg. 23 dicembre 2009 n. 14;

VISTO

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 ed il triennio 2021-2023 adottato con delibera n. 03 
del  27  gennaio  2021  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Presidente  e  del  Consiglio  di  
Amministrazione, e in via definitiva, con Delibera del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. 6 del 04  
febbraio 2021, su parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTA la nota prot. n. 25586 del 12 marzo 2021 con la quale l’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e 
della  Funzione  Pubblica   ha  approvato  la  delibera  n.  41  del  17.12.2020  relativa  all’  “Adozione  del  
regolamento interno di contabilità del Fondo aggiornato al D. Lgs n. 118/2011”;

VISTA la nota prot. n. 32193 del 01 aprile 2021 con la quale l’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2021 ed il triennale 2021-2023 del  
Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO
il  D.P.  n.  630 del  04 novembre 2020 con il  quale l’incarico di  Commissario Straordinario  del  Fondo 
Pensioni Sicilia è confermato e prorogato,  attesa l’esigenza di assicurare la corretta prosecuzione delle  
attività dell’Ente;

VISTO
il  D.P. n. 138 del 23.03.2018 con il  quale l’Avv. Filippo Nasca è stato nominato Direttore del Fondo 
Pensioni Sicilia;

VISTO
l’art. 20 della L.R. n.11/88 che istituisce l’anticipazione dell’indennità di buonuscita per acquisto casa  e  
spese sanitarie a favore dei dipendenti dell’Amministrazione regionale in attività di servizio;

VISTO
il decreto presidenziale n. 41/91 con il quale è stato emanato il “  Regolamento di esecuzione dell’art.20  
della legge regionale 15 giugno 1988 n.11, relativo all’anticipazione dell’indennità di   buonuscita ai  
dipendenti dell’Amministrazione regionale in servizio”;

VISTO
il  D.D.  n.  405 del  19.02.2018 con il  quale  è  stata  istituita  una  commissione  al  fine di  predisporre  le  
graduatorie per acquisto della prima casa di abitazione;

VISTO il D.D. n.1940 del 30.07.2020 con il quale è approvato l’avviso per acquisto casa per l’anno 2020;

VISTO
il D.D. n. 2809 del 27.10.2020 che identifica i componenti della Commissione:
- Ing.  Mauro Verace, dirigente del Servizio 3, con funzione di Presidente;
- Ach. Mario Tomasino, dirigente dell’Area 2,  con funzione di Componente;



- Sig.ra Anna Maria Barone, funzionario, con funzione di segretario;

ESAMINATE
le richieste di anticipazione dell’indennità di buonuscita per l’acquisto prima casa pervenute dal 30.07.2020 
al 30.09.2020 come disposto dal D.D. n. 1940 del 30.07.2020;

VISTI
I  verbali  della  commissione  esaminatrice  trasmesse  dal  Presidente  Ing.  Mauro  Verace  con  mail  il 
26.07.2021 prot.24516 e il 03.08.2021 prot. 25420;

VISTA
la nota direttoriale prot. n. 26968 del 24.08.2021 con la quale è richiesto un approfondimento istruttorio per 
i dipendenti transitati nei ruoli regionali dalla soppressa ARRA per i quali non risulta chiaro l’appartenenza 
al regime di TFS o di TFR;

VISTO
Il  verbale  straordinario  del  30.08.2021 trasmesso con nota prot.  27498 del  31.08.2021 con il  quale la  
commissione comunica che l’Amministrazione datoriale  verificherà l’appartenenza al regime del TFS dei 
citati dipendenti e di ammetterli intanto con riserva.

VISTO

il D.D.S  n. 3186 del 10 dicembre 2020 con il quale sul capitolo 214303 - Anticipazione buonuscita per 
spese  sanitarie  e  acquisto  casa.  art.20  L.R.11/88  -  del  bilancio   del  Fondo  Pensioni  Sicilia  è   stata  
impegnata la somma di € 2.083.127,10 relativa alle richieste di anticipazione dell’indennità di buonuscita 
per acquisto casa anno 2020, già istruite e liquidabili;

RITENUTO
di  approvare  la  graduatoria,  elenco  degli  ammessi  e  ammessi  con  riserva,   l’elenco  degli  esclusi 
relativamente alle istanze di  anticipazione buonuscita per acquisto della prima casa,  presentate entro il  
30.09. 2020.

DECRETA

Articolo 1
Per quanto citato in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, di approvare i seguenti allegati: 

 la graduatoria degli ammessi  per l’anno 2020  – All. A – 
 l’elenco  dei  soggetti  esclusi per l’anno 2020  – All. B –
 l’elenco degli ammessi con riserva per l’anno 2020 – All. C -.

Articolo 2
Di dare mandato al Dirigente del Servizio 3 Buonuscita, Anticipazioni , Prestiti di formale notifica ai soggetti inseriti 
nei rispettivi elenchi;

Articolo 3
Di dare mandato al dirigente del Servizio 3 Buonuscita, Anticipazioni , Prestiti ai successivi adempimenti istruttori di 
competenza subordinando le erogazioni all’effettivo trasferimento delle somme da parte dell’amministrazione vigilante,  
appostate sul cap. 108167 del Bilancio regionale del corrente esercizio denominato “Somme per anticipazioni in conto  
buonuscita da erogare tramite il Fondo Pensioni Sicilia”.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito istituzionale  
del Fondo Pensioni Sicilia per l’assolvimento dei relativi obblighi, stabiliti dall’art. 68, comma 5, della Legge Regionale  
n.  21  del  2014,  come  sostituito  dall’art.  n.  98,  comma  6,  della  Legge  Regionale  n.9  del  2015  e  dall’art.  23 
D:Lgs.33/2013

                                                                                                                 Il Direttore Generale
                                                                                                                   Avv. Filippo Nasca
Il Dirigente del Servizio 3                       
    Ing. Mauro Verace               
                 


	Regione Siciliana
	

